
 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

ECON. MIGUEL ANGEL TORRES HARO 
 

EL COORDINADOR DE PLANIFICACIÓN Y ESTADÍSTICAS DE HOSPITAL
DE ESPECIALIDAD 

 
DELEGADO  DEL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO ECUATORIANO

DE SEGURIDAD SOCIAL 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que,    el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “las
Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores
públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente
las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán
el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce
y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”; 
 
Que,    el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la
administración pública constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra
regida por los principios de eficacia, calidad, jerarquía, desconcentración,
descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y evaluación; 
 
Que,    el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “Las
compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad,
responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales,
en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro,
pequeñas y medianas unidades productivas.”; 
 
Que,    el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “El
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será
responsable de la prestación de las contingencias del seguro universal obligatorio a sus
afiliados. (...)"; 
  
Que,    la Norma Técnica 406-02 “Planificación Las entidades y organismos del sector
público, para el cumplimiento de los objetivos y necesidades institucionales, formularán
el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente. 
  
El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá las obras, los bienes y los servicios
incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal, en concordancia con la

1/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo. En este plan
constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el
régimen especial, establecidos en la ley. 
  
El plan al igual que sus reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada
entidad y publicado en el portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec;
incluirá al menos la siguiente información: los procesos de contratación a realizarse, la
descripción del objeto a contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de
implementación del plan. 
  
La planificación establecerá mínimos y máximos de existencias, de tal forma que las
compras se realicen únicamente cuando sean necesarias y en cantidades apropiadas”. 
 
Que,    el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “El Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada
por la Constitución de la República, dotada de autonomía normativa, técnica,
administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y patrimonio propio,
que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y
funcionamiento del IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración,
control interno descentralizado y jerárquico, rendición de cuentas por los actos y hechos
de sus autoridades; 
 
Que,    el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, determina que: 
“Transferencia de la competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los
órganos o entidades señalados en el ordenamiento jurídico, salvo los casos de 
delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y desconcentración
cuando se efectúen en los términos previstos en la ley.”; 
 
Que,    el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la
delegación de competencias, determina que: “Los órganos administrativos pueden
delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de gestión, en: 1. Otros órganos o
entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes.”; 
 
Que,    la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el
Suplemento del Registro Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema
Nacional de Contratación Pública, y determina los principios y normas para regular los
procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución
de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria
para las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley; 
 
Que,    el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
determina que: “(…) Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella

2/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

deriven, se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad,
vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional”; 
 
Que,    el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema
Nacional de Contratación Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que:“(…)
Son delegables todas las facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la máxima
autoridad (…)”; 
 
Que,    el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema
Informático Oficial de Contratación Pública del Estado Ecuatoriano, que será de uso
obligatorio para las entidades sometidas a esta Ley y será administrado por el Servicio
Nacional de Contratación Pública, según lo señalado en el artículo 6 numeral 25), y
artículo 21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 
 
Que,    el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
dispone que: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan
Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan
Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la
planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a
los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web
de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e
interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de
Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este
inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el
Reglamento de la presente Ley (…)”; 
 
Que,    el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, publicado en el Registro Oficial Suplemento Nro. 87 de 20 de junio de 2022 y
última reforma publicado en el Tercer Suplemento del Registro Oficial 600, de 15 de julio
de 2024; tiene por objeto y ámbito la aplicación de la Ley Orgánica del Sistema Nacional
de Contratación Pública,  por parte de las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley y
los actores que conforman el Sistema Nacional de Contratación Pública. 
 
Que,    el artículo 6 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, determina: “Delegación.- Son delegables todas las facultades
previstas para la máxima autoridad tanto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública como en este Reglamento General, con excepción de lo previsto en
el primer inciso del artículo 57 de la referida Ley, aun cuando no conste en dicha
normativa la facultad de delegación expresa. La resolución que la máxima autoridad
emita para el efecto determinará el contenido y alcance de la delegación.”; 
 
Que,   el artículo  43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional

3/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

de Contratación Pública, en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: 
“Plan Anual de Contratación - PAC- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima
autoridad o su delegado aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que
contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de
consultoría que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la
siguiente información: 1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal;
2. Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con el
código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores puedan
identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto
estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y,4. El cronograma de
implementación del Plan. 
Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la oportunidad
determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada entidad contratante,
previa la obtención de la certificación de la disponibilidad presupuestaria, a menos que
circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesaria su
modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el Servicio Nacional de
Contratación Pública y publicados en el Portal COMPRASPÚBLICAS.”; 
 
Que,    el penúltimo inciso del artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del
Sistema Nacional de Contratación Pública, en lo referente a las reformas del PAC,
establece: “(…) Las entidades contratantes podrán modificar el PAC a través de una
resolución administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas
obedezcan a una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito o fuerza
mayor debidamente sustentadas.”; 
 
Que,    el último inciso del artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del
Sistema Nacional de Contratación Pública, determina: “Las contrataciones de ínfima
cuantía y los procedimientos especiales de contratación en situación de emergencia y
adquisición de bienes inmuebles, así como las contrataciones de régimen especial del
numeral 2 del artículo 2 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, no serán consideradas o publicadas en el PAC inicial o reformulado.” 
 
Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21
de noviembre de 2018, el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se delega la facultad de autorizar el gasto
correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo
Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de
los procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme
el Plan Anual de Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de
su competencia; (…). Cuando el monto de la contratación supere la cuantía establecida
para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará en el nivel
jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”; 

4/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

 
Que,    en el artículo 11 de la Resolución Nro. IESS-DG-2024-0032-R de 07 de mayo de
2024, la Directora General del IESS, SUBROGANTE, resolvió: “Delegar a quien haga
las veces de Director Nacional de Planificación, en el nivel desconcentrado, Direcciones
Provinciales y Unidades Médicas del IESS, la aprobación durante el ejercicio económico
anual correspondiente de las reformas al Plan Anual de Contratación (PAC), mediante
informes técnicos motivados y previa solicitud de las unidades requirentes; de lo cual se
informará mensualmente al Director Nacional de Planificación.”;  
  
Que,  mediante Resolución No. C.D. 686 de 18 de diciembre de 2024, el Consejo
Directivo del IESS, resolvió: “ARTÍCULO 1.- Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2025, por
el valor de USD. 10.396.357.803 (DIEZ MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES
DÓLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CERO CENTAVOS)”. 
Adicionalmente, dispuso que: “ARTÍCULO 10.- La Dirección General del IESS aprobará
el Plan Anual de Contratación (PAC) Institucional, mismo que pondrá en conocimiento
del Consejo Directivo”; 
  
Que,    mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de
enero de 2025, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el
artículo 1, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2025, por el valor de USD. 650.723.765,74 (SEISCIENTOS
CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL SETECIENTOS SESENTA
Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 74/100) (…)” 
  
Que, Mediante Memorando Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0053-M de fecha 15 de enero
del 2025 suscrito por el Econ. Miguel Ángel Torres Haro- Coordinador General de
Planificación y Estadísticas socializa el Plan anual de Contratación Pública (PAC) 
2025, 
  
Que, mediante memorando Nro. IESS-HTMC-JACP-2025-0370-M, 19 de febrero de 
2025, la Ing. María José Valdivieso Chamba, Jefe de la Unidad de Contratación Pública
del Hospital de Especialidades - Teodoro Maldonado Carbo solicita reformar el
PAC-2025 y bajo sumilla suscrita por el Espc. Alberto Sper Sempertegui, Gerente
General del HTMC; solicitó a la Coordinación General de Planificación y Estadísticas
atender con las áreas competentes a efectos de proceder conforme corresponda en
derecho, se autoriza reforma PAC suprimiendo items del Plan Anual de Contratación
2025 por un valor de $ 21.552.082,69 (VEINTIUN MILLONES QUINIENTOS
CINCUENTA Y DOS MIL OCHENTA Y DOS CON 69/100 DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 
 
Que,    mediante memorando Nro. IESS-HTMC-JACP-2025-0370-M, 19 de febrero de 

5/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

2025, la Ing. María José Valdivieso Chamba, Jefe de la Unidad de Contratación Pública
Hospital de Especialidades - Teodoro Maldonado Carbo, el área requirente anexó el
informe técnico; 
 
Que,    el Informe Técnico Nro. 001-2025-JACP concluye: “Por lo expuesto, se solicita
atender la reforma planteada” para la “Suprimir el monto del PAC por 
Convalidaciones” 
 
En ejercicio de las atribuciones contenidas en la delegación expedida por el Director
General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, mediante Resolución Nro.
IESS-DG-2024-0032-R de 07 de mayo de 2024; 
  

RESUELVE:

 
Art. 1 Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social correspondiente al ejercicio fiscal 2025 de conformidad con el siguiente
detalle que forma parte del informe técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado
bajo la exclusiva responsabilidad de el Espc. Alberto Sper Sempertegui Gerente General
Hospital de Especialidades - Teodoro Maldonado Carbo 
SUPRESIÓN.- 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN APROBADO

PLAN ANUAL
DE
CONTRATACIÓN
REFORMADO 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
COMPRA

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

VALOR
UNITARIO 
ACTUAL

VALOR
TOTAL 
ACTUAL

SUPRESIÓN DE
PAC 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ABEMACICLIB SOLIDO
ORAL 150 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352607417006C1 Unidad 1680 $178,00 $299.040,00 -$299.040,00 

530813
Repuestos y 
Accesorios

ADQUISICIÓN DE
ACCESORIOS Y REPUESTOS
DE MONITORES, CPU,
IMPRESORAS, TECLADOS,
MOUSE, CABLEADO PARA
LA REPARACIÓN DE
EQUIPOS INFORMATICOS 
HTMC

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

4325200110 C2 Unidad 1 $40.000,00 $40.000,00 -$40.000,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ACETILCISTEINA LIQUIDO
PARA INHALACION 300 MG
POR 3 ML CJ X AMP S X 3 
ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260858004 C1 Unidad 10700 $0,54 $5.778,00 -$5.778,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ACICLOVIR SOLIDO ORAL
800 MG CJ X BLIST ES POR 
RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260845009 C1 Unidad 39165 $0,09 $3.681,51 -$3.681,51 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ACICLOVIR SOLIDO
PARENTERAL 250 MG CJ X
VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260845010 C1 Unidad 1395 $0,93 $1.297,35 -$1.297,35 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE ACIDO
ACETILSALICILICO SOLIDO
ORAL 100 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901094 C1 Unidad 913760 $0,02 $18.275,20 -$18.275,20 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE ACIDO
ALENDRONICO
ALENDRONATO SODICO
SOLIDO ORAL 70 MG CJ X
BLIST ES POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

352901094 C1 Unidad 31525 $0,03 $1.040,33 -$1.040,33 

6/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE ACIDO
ZOLEDRONICO LIQUIDO
PARENTERAL O SOLIDO
PARENTERAL 4 MG CJ X
VIAL ES C POR DILY - CJ
XVIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260902028 C1 Unidad 945 $3,17 $2.995,65 -$2.995,65 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ADALIMUMAB LIQUIDO
PARENTERAL 40 MG CJ X
JERG POR AUTOINY POR
LAPIC S PRELLENADA

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846029 C1 Unidad 4570 $41,53 $189.792,10 -$189.792,10 

530809 Medicamentos
ADQUISICION DE AFATINIB
SOLIDO ORAL 40 MG CJ X
BLIST ES POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846034 C1 Unidad 1155 $28,45 $32.859,75 -$32.859,75 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
AFLIBERCEPT LIQUIDO
PARENTERAL 40 MG POR
ML CJ X VIAL ES X 100 UL

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352605342020C1 Unidad 110 $650,00 $71.500,00 -$71.500,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE AG. 
CARCINOEMBRIONARIO

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C1 Unidad 15600 $2,88 $44.928,00 -$44.928,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE AGENTES
GELATINAS LIQUIDO
PARENTERAL 4
PORCIENTO CJ X FCO POR
FUN X 500 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

352901094 C1 Unidad 730 $7,83 $5.715,90 -$5.715,90 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ALBUMINA HUMANA
LIQUIDO PARENTERAL 20
PORCIENTO CJ X FCO S X
100 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260671045 C1 Unidad 1590 $55,70 $88.563,00 -$88.563,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ALCOHOL ETILICO
LIQUIDO CUTANEO 70
PORCIENTO FCO X 250 ML
C POR VALV DISP POR 
DOSIF.

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

241200011 C1 Unidad 21000 $0,47 $9.870,00 -$9.870,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ALCOHOL ETILICO
SEMISOLIDO CUTANEO
GEL 70 PORCIENTO FCO X
1.000 ML C POR VALV DISP
POR DOSIF.

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901094 C1 Unidad 3000 $2,88 $8.640,00 -$8.640,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ALPRAZOLAM SOLIDO
ORAL 0,25 MG CJ X BLIST
ES POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260357048 C1 Unidad 40385 $0,05 $1.837,52 -$1.837,52 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ALPROSTADIL LIQUIDO
PARENTERAL 500 MCG POR
ML CJ X AMP S X 1 ML

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

35260901050 C1 Unidad 30 $230,00 $6.900,00 -$6.900,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ALTEPLASA SOLIDO
PARENTERAL 50 MG CJ X
VIAL ES C POR 
DILUY-DISOLV

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

352901094 C1 Unidad 110 $521,00 $57.310,00 -$57.310,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
AMINOACIDOS LIQUIDO
PARENTERAL 15
PORCIENTO CJ X FCO POR
FUN X 500 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260741061 C1 Unidad 2005 $6,47 $12.972,35 -$12.972,35 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
AMINOFILINA LIQUIDO
PARENTERAL 25 MG POR
ML CJ X AMP S X 10 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

352901094 C1 Unidad 300 $0,29 $87,00 -$87,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
AMOXICILINA MAS ACIDO
CLAVULANICO SOLIDO
PARENTERAL 1.000 MG
MAS 200 MG CJ X VIAL ES C
POR DILY - CJ XVIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260005072 C1 Unidad 6900 $0,99 $6.831,00 -$6.831,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
AMOXICILINA SOLIDO
ORAL 500 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260005069 C1 Unidad 88140 $0,22 $19.390,80 -$19.390,80 

840113
Equipos 
Médicos

ADQUISICIÓN DE
ANALIZADOR DEL OÍDO
MEDIO - TIMPANOMETRÍA
POR IMPEDANCIA
 (IMPEDANCIÓMETRO / 
TIMPANÓMETRO)

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

482430018 C2 Unidad 2 $29.000,00 $58.000,00 -$58.000,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE ANTI
CORE IGM HEPATITIS B

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C1 Unidad 9225 $4,13 $38.099,25 -$38.099,25 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE ANTI HIV BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C1 Unidad 18900 $2,64 $49.896,00 -$49.896,00 

7/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE ANTI 
SCL-70

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C1 Unidad 1050 $6,38 $6.699,00 -$6.699,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
ANTICUERPO ANTI ANCA P

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 1350 $20,52 $27.702,00 -$27.702,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
ANTICUERPOS ANTI-ANCA 
C

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 1050 $20,93 $21.976,50 -$21.976,50 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
ANTIGENO EPITELIAL DE
MEMBRANA CLONA E-29

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 45 $15,66 $704,70 -$704,70 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
ANTIGENO LEUCOCITARIO
COMUN CD45

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 300 $17,19 $5.157,00 -$5.157,00 

530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

ADQUISICION DE APOSITO
DE ALGINATO DE CALCIO,
10 CM X 10 CM

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

352901091 C2 Unidad 255 $8,75 $2.231,25 -$2.231,25 

530804
Materiales de 
Oficina

ADQUISICIÓN DE
ARCHIVADOR DE CARTON
NO. 15 CON TAPA

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846434 C2 Unidad 2000 $1,37 $2.740,00 -$2.740,00 

530804
Materiales de 
Oficina

ADQUISICIÓN DE
ARCHIVADORES TAMAÑO
OFICIO LOMO 8 CMS

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

3212920129 C2 Unidad 1587 $1,65 $2.618,55 -$2.618,55 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ATROPINA LIQUIDO
PARENTERAL 1 MG POR ML
CJ X AMP S X 1 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260830089 C1 Unidad 3970 $0,14 $555,80 -$555,80 

840113
Equipos 
Médicos

ADQUISICIÓN DE
AUDIÓMETRO - DOS
CANALES - CABINA 
INCLUÍDA

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

4815002114 C2 Unidad 2 $66.400,00 $132.800,00 -$132.800,00 

530809 Medicamentos
ADQUISICION DE AXITINIB
SOLIDO ORAL 5 MG CJ X
BLIST ES POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352605342015C1 Unidad 4800 $125,10 $600.480,00 -$600.480,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
AZATIOPRINA SOLIDO
ORAL 50 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

352901094 C1 Unidad 73755 $0,16 $12.162,20 -$12.162,20 

530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

ADQUISICION DE BANDEJA
DE ESTERILIZACION, CON
TAPA PARA GENERADOR
DE INSTRUMENTO DE
DISECCION CURVO, DE 13
CM, 26 CM, 39 CM, 48 CM

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

352901091 C2 Unidad 1 $5.020,90 $5.020,90 -$5.020,90 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
BECLOMETASONA
LIQUIDO PARA
INHALACION 250 MCG POR
DOSIS CJ X FCO S X 120
DOSIS MIN

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260459097 C1 Unidad 675 $3,20 $2.160,00 -$2.160,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE BETA 
CATENINA

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 150 $15,66 $2.349,00 -$2.349,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
BEVACIZUMAB LIQUIDO
PARENTERAL 25 MG POR
ML CJ X VIAL X 4 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846110 C1 Unidad 2965 $178,00 $527.770,00 -$527.770,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
BICALUTAMIDA SOLIDO
ORAL 50 MG CJ X BLIST
POR RIST POR FCO DP. 
N.E.H.

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846112 C1 Unidad 17905 $0,15 $2.632,04 -$2.632,04 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
BIPERIDENO SOLIDO ORAL
2 MG CJ X BLIST ES POR 
RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260357115 C1 Unidad 231045 $0,04 $8.617,98 -$8.617,98 

530804
Materiales de 
Oficina

ADQUISICIÓN DE
BORRADOR (GRANDE)
PARA LAPIZ

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

326000914 C2 Unidad 1479 $0,11 $162,69 -$162,69 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
BORTEZOMIB SOLIDO
PARENTERAL 3,5 MG CJ X
VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846118 C1 Unidad 900 $17,60 $15.840,00 -$15.840,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
BUPIVACAINA
HIPERBARICA LIQUIDO
PARENTERAL 0,5
PORCIENTO CJ X AMP S X 4 
ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260317122 C1 Unidad 955 $0,90 $859,50 -$859,50 

8/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
BUPRENORFINA SOLIDO
CUTANEO PARCHE
TRANSDERMICO 20 MG CJ
X PARCHE POR PARCHES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260907125 C1 Unidad 41130 $7,45 $306.418,50 -$306.418,50 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE CA 15-3 BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 12225 $4,88 $59.658,00 -$59.658,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE CA 19-9 BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 9225 $4,79 $44.187,75 -$44.187,75 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE CA 21-1 
CYFRA

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 4500 $10,01 $45.045,00 -$45.045,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE CA 72-4 BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 6600 $4,89 $32.274,00 -$32.274,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE CAJA
BIPETRI, PLASTICO, 90 MM
DE DIAMETRO

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 22500 $0,12 $2.700,00 -$2.700,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE CAJA
MONOPETRI, PLASTICO, DE
55 A 150 MM DE DIAMETRO

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 15000 $0,01 $150,00 -$150,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE CALCIO
GLUCONATO LIQUIDO
PARENTERAL 10
PORCIENTO CJ X AMP S X
10 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260740133 C1 Unidad 29005 $0,19 $5.365,93 -$5.365,93 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CALCITRIOL SOLIDO ORAL
0,5 MCG CJ X BLIST ES POR 
RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260900135 C1 Unidad 497090 $0,15 $75.557,68 -$75.557,68 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CARBAMAZEPINA SOLIDO
ORAL 200 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260347138 C1 Unidad 425690 $0,05 $20.433,12 -$20.433,12 

530804
Materiales de 
Oficina

ADQUISICIÓN DE
CARPETAS PLASTICAS DOS
ANILLOS TAMAÑO OFICIO
LOMO 4

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

3699000160 C2 Unidad 1238 $2,27 $2.810,26 -$2.810,26 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CARVEDILOL SOLIDO
ORAL 6,25 MG CJ X BLIST
ES POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260421150 C1 Unidad 240000 $0,02 $5.280,00 -$5.280,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CASPOFUNGINA SOLIDO
PARENTERAL 50 MG CJ X
VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260905153 C1 Unidad 225 $28,70 $6.457,50 -$6.457,50 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CASPOFUNGINA SOLIDO
PARENTERAL 70 MG CJ X
VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260905154 C1 Unidad 60 $38,70 $2.322,00 -$2.322,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
CBFB-MYH11 INV 16 POR 
PCR

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 375 $115,36 $43.260,00 -$43.260,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE CD10 BIEN
INFIMA 
CUANTIA

352901091 C2 Unidad 375 $17,57 $6.588,75 -$6.588,75 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE CD117 BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C1 Unidad 375 $15,40 $5.775,00 -$5.775,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE CD20 BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 375 $16,19 $6.071,25 -$6.071,25 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE CD23 BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 120 $17,34 $2.080,80 -$2.080,80 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE CD3 BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 450 $16,74 $7.533,00 -$7.533,00 

9/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE CD34
CLASE II

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 450 $16,51 $7.429,50 -$7.429,50 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE CD79A BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 450 $16,55 $7.447,50 -$7.447,50 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CEFTAZIDIMA SOLIDO
PARENTERAL 1.000 MG CJ
X VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260095161 C1 Unidad 2530 $0,72 $1.821,60 -$1.821,60 

530804
Materiales de 
Oficina

ADQUISICIÓN DE CERA
PARA DEDOS/CREMA
CONTAR BILLETES 
(GRANDE)

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

3699000169 C2 Unidad 613 $0,67 $410,71 -$410,71 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CICLOFOSFAMIDA SOLIDO
PARENTERAL 500 MG CJ X
VIAL ES

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260846172 C1 Unidad 2400 $6,94 $16.656,00 -$16.656,00 

530804
Materiales de 
Oficina

ADQUISICIÓN DE CINTA
ADHESIVA
TRANSPARENTE 18 X 25 
YDAS

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

3692000126 C2 Unidad 1327 $0,28 $371,56 -$371,56 

530804
Materiales de 
Oficina

ADQUISICIÓN DE CINTA DE
EMPAQUE 48X80 YDAS
COLOR TRANSPARENTE

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

3692000129 C2 Unidad 1584 $0,44 $696,96 -$696,96 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CITARABINA SOLIDO
PARENTERAL 500 MG CJ X
VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

3525015045 C1 Unidad 990 $2,58 $2.554,20 -$2.554,20 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
CITOQUERATINA PAN AE1
POR AE3

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 450 $13,98 $6.291,00 -$6.291,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
CITOQUERATINA 19

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 150 $16,37 $2.455,50 -$2.455,50 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
CITOQUERATINA 5 POR 6

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 360 $14,44 $5.198,40 -$5.198,40 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
CITOQUERATINA 7

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 450 $18,78 $8.451,00 -$8.451,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CLARITROMICINA SOLIDO
ORAL 500 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260045185 C1 Unidad 52190 $0,39 $20.249,72 -$20.249,72 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CLOPIDOGREL SOLIDO
ORAL 75 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260631197 C1 Unidad 685170 $0,40 $271.327,32 -$271.327,32 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CLORHEXIDINA LIQUIDO
CUTANEO ACUOSA 2
PORCIENTO X 500 ML FCO
X 500 ML C POR VALV DISP
POR DOSIF.

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

346200921 C1 Unidad 23900 $4,50 $107.550,00 -$107.550,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CLORHEXIDINA LIQUIDO
CUTANEO JABONOSA 2
PORCIENTO X 500 ML FCO
X 500 ML C POR VALV DISP
POR DOSIF.

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

346200921 C1 Unidad 23400 $9,29 $217.386,00 -$217.386,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CLOROQUINA SOLIDO
ORAL 250 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260218204 C1 Unidad 68865 $0,04 $2.410,28 -$2.410,28 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CLORURO DE POTASIO
LIQUIDO PARENTERAL 2
MEQ POR ML 14,9
PORCIENTO CJ X AMP S X
10 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260741209 C1 Unidad 29870 $0,13 $3.883,10 -$3.883,10 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CLORURO DE SODIO
LIQUIDO PARENTERAL 3,4
MEQ POR ML 20
PORCIENTO CJ X AMP S X
10 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260741214 C1 Unidad 36160 $0,10 $3.616,00 -$3.616,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
CLOTRIMAZOL SOLIDO
VAGINAL 500 MG CJ X
BLIST ES POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260763221 C1 Unidad 780 $0,25 $193,44 -$193,44 

10/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE C-MIC BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 45 $15,27 $687,15 -$687,15 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
COLISTINA SOLIDO
PARENTERAL 100 MG CJ X
VIAL ES POR JERG S PRELL
S MAS DISOLV

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260095226 C1 Unidad 8340 $27,80 $231.852,00 -$231.852,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
COTRIMOXAZOL
SULFAMETOXAZOL MAS
TRIMETOPRIMA LIQUIDO
ORAL 200 MG MAS 40 MG
POR 5 ML CJ X FCO S X 100
ML MIN C-S POR DOSIF.

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

35260095238 C1 Unidad 300 $0,15 $45,93 -$45,93 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
COTRIMOXAZOL
SULFAMETOXAZOL MAS
TRIMETOPRIMA SOLIDO
ORAL 800 MG MAS 160 MG
CJ X BLIST ES POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260095241 C1 Unidad 133820 $0,26 $34.619,23 -$34.619,23 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE 
CROMOGRANINA

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 225 $18,35 $4.128,75 -$4.128,75 

530804
Materiales de 
Oficina

ADQUISICIÓN DE
CUADERNO ESPIRAL
UNIVERSITARIO CUADRO

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

326000116 C2 Unidad 1144 $0,75 $858,00 -$858,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
CUBREOBJETOS, 24 MM X
50 MM

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 75000 $0,03 $2.250,00 -$2.250,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
DACARBAZINA SOLIDO
PARENTERAL 200 MG CJ X
VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846243 C1 Unidad 315 $6,85 $2.157,25 -$2.157,25 

840113
Equipos 
Médicos

ADQUISICIÓN DE
DENSITOMETRO DIGITAL
DE CUERPO ENTERO

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

4811000116 C2 Unidad 1 $85.790,24 $85.790,24 -$85.790,24 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
DICLOFENACO LIQUIDO
OFTALMICO 0,1
PORCIENTO CJ X FCO
GOTERO X 10 ML MIN

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

35260839268 C1 Unidad 510 $5,31 $2.708,10 -$2.708,10 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
DIGOXINA LIQUIDO
PARENTERAL 0,25 MG POR
ML CJ X AMP S X 2 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260431277 C1 Unidad 475 $3,95 $1.876,25 -$1.876,25 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
DILTIAZEM SOLIDO ORAL
LIBERACION
PROLONGADA 90 MG CJ X
BLIST ES POR RIST

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

35260901281 C1 Unidad 21900 $0,21 $4.599,00 -$4.599,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
DOCETAXEL LIQUIDO
PARENTERAL 20 MG CAJA
X VIAL ES CON 
DISOLVENTE

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260846290 C1 Unidad 1170 $37,87 $44.307,90 -$44.307,90 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
DORNASA ALFA
DESOXIRRIBONUCLEASA
LIQUIDO PARA
INHALACION 2,5 MG POR
2,5 ML 2.500 UI CJ X AMP S
X 2,5 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260479294 C1 Unidad 1800 $21,00 $37.800,00 -$37.800,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
DOXORUBICINA
LIPOSOMAL PEGILADO
2MG POR ML CJ X VIAL ES
X 10 ML

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260846298 C1 Unidad 60 $145,98 $8.758,80 -$8.758,80 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE 
E-CADHERINA

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 600 $16,31 $9.786,00 -$9.786,00 

840113
Equipos 
Médicos

ADQUISICIÓN DE
ECÓGRAFO 
GINECO-OBTÉTRICO

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

481200111 C2 Unidad 1 $79.912,34 $79.912,34 -$79.912,34 

840113
Equipos 
Médicos

ADQUISICIÓN DE
ELECTROCARDIOGRAFO-12 
DERIVACIONES

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

481200011 C2 Unidad 1 $15.000,00 $15.000,00 -$15.000,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ELTROMBOPAG SOLIDO
ORAL 50 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352605342009C1 Unidad 15000 $41,71 $625.650,00 -$625.650,00 

11/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
EMULSIONES GRASAS
LIPIDOS LIQUIDO
PARENTERAL 20
PORCIENTO FCO DE
VIDRIO X 500 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260741306 C1 Unidad 1095 $7,77 $8.510,34 -$8.510,34 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ENALAPRIL LIQUIDO
PARENTERAL 1,25 MG POR
ML CJ X AMP S X 2 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260421307 C1 Unidad 1540 $5,94 $9.147,45 -$9.147,45 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE ENOLASA
NEURONAL ESPECIFICA

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 30 $13,43 $402,90 -$402,90 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ENZALUTAMIDA SOLIDO
ORAL 40 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846316 C1 Unidad 45000 $5,89 $265.050,00 -$265.050,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
EPINEFRINA ADRENALINA
LIQUIDO PARENTERAL 1
MG POR ML CJ X AMP S X 1 
ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260441318 C1 Unidad 3345 $0,12 $384,68 -$384,68 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE EPSTEIN
BARR POR PCR

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 30 $25,95 $778,50 -$778,50 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ERITROPOYETINA
EPOETINA LIQUIDO POR
SOLIDO PARENTERAL
10.000 UI CJ X VIAL ES MAS
DISOLV -CJ X JERIG S
PRELL S

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

352901094 C1 Unidad 15885 $9,67 $153.607,95 -$153.607,95 

530804
Materiales de 
Oficina

ADQUISICIÓN DE
ESFEROGRAFICO AZUL
PUNTA MEDIA

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

3891100174 C2 Unidad 3738 $0,17 $635,46 -$635,46 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ESPIRONOLACTONA
SOLIDO ORAL 25 MG CJ X
BLIST ES POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260571333 C1 Unidad 188285 $0,03 $4.876,58 -$4.876,58 

530804
Materiales de 
Oficina

ADQUISICIÓN DE ESTILETE 
GRANDE

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

3699000177 C2 Unidad 635 $0,51 $323,85 -$323,85 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE ESTRIOL
SEMISOLIDO VAGINAL 1
MG POR G 0,1 PORCIENTO
CJ X TUBO X 15 G MIN MAS 
APL

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260193339 C1 Unidad 3280 $2,49 $8.167,20 -$8.167,20 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ETOPOSIDO LIQUIDO
PARENTERAL 20 MG POR
ML CJ X AMP S X 5 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846342 C1 Unidad 1 $178,94 $178,94 -$178,94 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
EVEROLIMUS SOLIDO
ORAL 0,50 MG CJ X BLIST
ES POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352607417006C1 Unidad 93680 $0,17 $15.457,20 -$15.457,20 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
EXEMESTANO SOLIDO
ORAL 25 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260906346 C1 Unidad 38175 $0,32 $12.177,83 -$12.177,83 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FENITOINA LIQUIDO
PARENTERAL 50 MG POR
ML CJ X AMP S X 5 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260347359 C1 Unidad 5285 $0,40 $2.108,72 -$2.108,72 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FENTANILO SOLIDO
CUTANEO PARCHE
TRANSDERMICO 4,2 MG 25
MCG POR HORA CJ X
PARCHE POR PARCHES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260207365 C1 Unidad 1875 $2,80 $5.250,00 -$5.250,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FITOMENADIONA LIQUIDO
PARENTERAL 10 MG POR
ML CJ X AMP S X 1 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260661370 C1 Unidad 3270 $0,24 $784,80 -$784,80 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FLUMAZENIL LIQUIDO
PARENTERAL 0,1 MG POR
ML CJ X AMP S X 5 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260858375 C1 Unidad 715 $2,90 $2.073,50 -$2.073,50 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FLUOROMETALONA
LIQUIDO OFTALMICO 0,1
PORCIENTO CJ X FCO 
GOTERO

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260609376 C1 Unidad 70 $2,49 $174,23 -$174,23 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FLUORURACILO LIQUIDO
PARENTERAL 50 MG POR
ML CJ X VIAL ES X 10 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846377 C1 Unidad 4335 $1,75 $7.586,25 -$7.586,25 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FLUTAMIDA SOLIDO ORAL
250 MG CJ X BLIST ES POR 
RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260906381 C1 Unidad 137440 $2,89 $397.201,60 -$397.201,60 

12/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FLUTICASONA LIQUIDO
PARA INHALACION 250
MCG CJ X FCO S X 120
DOSIS MIN

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260909383 C1 Unidad 2820 $8,99 $25.351,80 -$25.351,80 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FORM.NUTR.ENT. A BASE
DE SUERO DE LECHE
CARTON X TAR S X 453 G

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352605342021C1 Unidad 6300 $31,00 $195.300,00 -$195.300,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FORM.NUTR.ENT. LQ.ORAL
COMPLETA CJ POR CATN X
TAR S POR FCO S POR BOT 
S

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901094 C1 Unidad 2490 $3,50 $8.715,00 -$8.715,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FORM.NUTR.ENT. SD.ORAL
ETAPA 1 INICIO CJ POR
CARTN X LATA X 400 G 
MIN

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901094 C1 Unidad 4500 $17,14 $77.124,15 -$77.124,15 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FORM.NUTR.ENT. SD.ORAL
ETAPA 2 CONTINUACION
CJ POR CARTN X LATA X
400 G MIN

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901094 C1 Unidad 2700 $30,19 $81.511,65 -$81.511,65 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FORM.NUTR.ENT. SD.ORAL
ETAPA 3 CRECIMIENTO CJ
POR CARTN X LATA X 400
G MIN

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

229100112 C1 Unidad 1350 $6,73 $9.085,50 -$9.085,50 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FORM.NUTR.ENT.MOD.
TRIGLICERIDOS CADENA
MEDIA TMC LQ.ORAL FCO
X 220 ML

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3525011208 C1 Unidad 7710 $3,50 $26.985,00 -$26.985,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FOSFOMICINA SOLIDO
ORAL 500 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

35260095390 C1 Unidad 8420 $0,71 $5.978,20 -$5.978,20 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE FRASCO
PARA RECOLECCION DE
HECES PARA
DIAGNOSTICO
PARASITOLOGICO POR 
CONCENTRACION

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 3600 $1,32 $4.752,00 -$4.752,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
FULVESTRANT LIQUIDO
PARENTERAL CJ X VIAL ES
X 5 ML - CJX JERG S PRELL
S X

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846392 C1 Unidad 255 $67,71 $17.266,05 -$17.266,05 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
GADOBUTROL LIQUIDO
PARENTERAL 1 MMOL POR
ML CJ X VIAL ES - MIN 7,5 
ML

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352605342021C1 Unidad 4020 $38,00 $152.760,00 -$152.760,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE GCDFP-15BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 75 $15,66 $1.174,50 -$1.174,50 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
GEMCITABINA SOLIDO
PARENTERAL 1.000 MG CJ
X VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846397 C1 Unidad 780 $6,70 $5.226,00 -$5.226,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
GOLIMUMAB LIQUIDO
PARENTERAL 50 MG POR
0,5 ML CJ X JERG S PRELL S
POR CART S

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901094 C1 Unidad 20 $1.208,00 $24.160,00 -$24.160,00 

530804
Materiales de 
Oficina

ADQUISICIÓN DE GOMA EN
BARRA 21 GR

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

3699000181 C2 Unidad 750 $0,16 $120,00 -$120,00 

530804
Materiales de 
Oficina

ADQUISICIÓN DE GOMA
LIQUIDA DE 120 CC

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

3699000184 C2 Unidad 1 $116,05 $116,05 -$116,05 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
GONADOTROPINA
CORIONICA EN ORINA O 
SANGRE

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 900 $1,20 $1.080,00 -$1.080,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
GUSELKUMAB LIQUIDO
PARENTERAL 100 MG POR
ML CJ X JERG S POR PLUM
S PRELS

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352605342015C1 Unidad 170 $1.563,15 $265.735,50 -$265.735,50 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
HALOPERIDOL
DECANOATO LIQUIDO
PARENTERAL 50 MG POR
ML CJ X AMP S X 1 ML

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260367411 C1 Unidad 4120 $5,10 $21.012,00 -$21.012,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE HCV
PRUEBA RAPIDA

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 75 $1,44 $108,00 -$108,00 

13/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE HELIO
MAS OXIGENO GAS PARA
INHLACION NO DEFINIDO 
CILINDRO

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901094 C1 Unidad 2510 $61,16 $153.511,60 -$153.511,60 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE HER2 BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 750 $22,12 $16.590,00 -$16.590,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
HIDRALAZINA LIQUIDO
PARENTERAL 20 MG POR
ML CJ X AMP S X 1 ML

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

35260421415 C1 Unidad 710 $3,09 $2.193,90 -$2.193,90 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
HIDROXICARBAMIDA
HIDROXIUREA SOLIDO
ORAL 500 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260531406 C1 Unidad 60000 $0,12 $7.380,00 -$7.380,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
HIDROXICLOROQUINA
SOLIDO ORAL 200 MG CJ X
BLIST ES POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260718426 C1 Unidad 156300 $0,09 $14.379,60 -$14.379,60 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE HMB-45 BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 225 $17,45 $3.926,25 -$3.926,25 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
HORMONA DEL 
CRECIMIENTO

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 15 $32,18 $482,70 -$482,70 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE IGG 
KAPPA

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 150 $15,17 $2.275,50 -$2.275,50 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE IGG 
LAMBDA

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 150 $18,24 $2.736,00 -$2.736,00 

530809 Medicamentos
ADQUISICION DE IMATINIB
SOLIDO ORAL 100 MG CJ X
BLIST ES POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846435 C1 Unidad 5565 $0,89 $4.952,85 -$4.952,85 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
IMIPENEM MAS
CILASTATINA SOLIDO
PARENTERAL 500 MG MAS
500 MG CJ X VIAL ES C POR
DILY - CJ XVIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260095437 C1 Unidad 13265 $3,95 $52.396,75 -$52.396,75 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
INFLIXIMAB SOLIDO
PARENTERAL 100 MG CJ X
VIAL ES C POR DILY - CJ
XVIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846440 C1 Unidad 2400 $80,00 $192.000,00 -$192.000,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
INFLUENZA A MAS B
PRUEBA RAPIDA

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 900 $6,40 $5.760,00 -$5.760,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE INHIBINABIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 45 $20,76 $934,20 -$934,20 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
INMUNOGLOBULINA ANTI
D LIQUIDO PARENTERAL
300 MCG CJ X VIAL ES -
CAJA X JERI S
PRELLENADA S

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260845442 C1 Unidad 25 $72,67 $1.816,75 -$1.816,75 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
INMUNOGLOBULINA
ANTITIMOCITICA CONEJO
SOLIDO PARENTERAL 25
MG CJ X VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846446 C1 Unidad 125 $299,88 $37.485,00 -$37.485,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
INSULINA GLARGINA
LIQUIDO PARENTERAL 100
UI POR ML VIAL CJ X VIAL
ES X 10 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260100451 C1 Unidad 13335 $15,60 $208.026,00 -$208.026,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
INSULINA HUMANA
ACCION RAPIDA LIQUIDO
PARENTERAL 100 UI POR
ML CJ X VIAL ES X 10 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260100452 C1 Unidad 2425 $2,67 $6.474,75 -$6.474,75 

530833
Dispositivos
Médicos para 
Imagen

ADQUISICION DE
INTRODUCTOR CON
VALVULA HEMOSTATICA
Y CUERDA 7 FR X 10 - 15 
CM

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901091 C2 Unidad 1 $11.932,00 $11.932,00 -$11.932,00 

14/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
IOPAMIDOL S.Y.N.I.
LQ.PAR. 300 MG DE YODO
POR ML X 100 ML - CJ X
VIAL S POR FCO S POR
JERG S

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901094 C1 Unidad 5250 $55,00 $288.750,00 -$288.750,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
IPRATROPIO BROMURO
LIQUIDO PARA
INHALACION 0,02 MG POR
DOSIS CJ X FCO X 200
DOSIS MIN MAS DISP. 
ACCIONADOR

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260529463 C1 Unidad 5040 $2,11 $10.634,40 -$10.634,40 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
IPRATROPIO BROMURO
LIQUIDO PARA
NEBULIZACION 0,25 MG
POR ML CJ X FCO X 20 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260529464 C1 Unidad 2915 $0,91 $2.645,65 -$2.645,65 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE JAK2 POR 
PCR

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 1 $55.145,38 $55.145,38 -$55.145,38 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
KETOROLACO LIQUIDO
PARENTERAL 30 MG POR
ML CJ X AMP S X 2 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260712474 C1 Unidad 45100 $0,11 $5.141,40 -$5.141,40 

530834

Prótesis,
Endoprótesis e
Implantes 
Corporales

ADQUISICION DE KIT DE
FIJADORES EXTERNOS
DESCARTABLES LINEALES
PARA TIBIA

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901091 C2 Unidad 1 $65.653,00 $65.653,00 -$65.653,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE KI67 BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 1500 $14,55 $21.825,00 -$21.825,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LABETALOL LIQUIDO
PARENTERAL 5 MG POR ML
CJ X VIAL ES X 20 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260901475 C1 Unidad 170 $0,24 $40,80 -$40,80 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LAMIVUDINA LIQUIDO
ORAL 50 MG POR 5 ML CJ X
FCO S X 100 ML MIN C-S
POR DOSIF.

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

352605342021C1 Unidad 20 $3,48 $69,60 -$69,60 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LAMOTRIGINA SOLIDO
ORAL 25 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260347482 C1 Unidad 33960 $0,03 $1.018,80 -$1.018,80 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LAMOTRIGINA SOLIDO
ORAL 50 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260347483 C1 Unidad 56140 $0,04 $2.133,32 -$2.133,32 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LATANOPROST LIQUIDO
OFTALMICO 0,005
PORCIENTO CJ X FCO
GOTERO X 2,5 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260909485 C1 Unidad 1800 $0,40 $720,00 -$720,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LEFLUNOMIDA SOLIDO
ORAL 20 MG CJ X BLIST
POR RIST POR FCO DP. 
N.E.H.

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260906486 C1 Unidad 76665 $0,40 $30.666,00 -$30.666,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LENALIDOMIDA SOLIDO
ORAL 10 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260906487 C1 Unidad 3820 $9,00 $34.380,00 -$34.380,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LETROZOL SOLIDO ORAL
2.5 MG CJ X BLIST ES POR 
RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260906491 C1 Unidad 155030 $0,43 $66.662,90 -$66.662,90 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LEUPROLIDE
LQ.PARENTERAL POR
SD.PARENTERAL 11,25 MG
CJ X VIAL ES - CAJA X JERI
S PRELLENADA S

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260906494 C1 Unidad 1890 $90,00 $170.100,00 -$170.100,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LEVETIRACETAM SOLIDO
ORAL 1.000 MG CJ X BLIST
ES POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260347498 C1 Unidad 48450 $0,14 $6.637,65 -$6.637,65 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LEVETIRACETAM SOLIDO
ORAL 500MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260347497 C1 Unidad 53785 $0,08 $4.141,45 -$4.141,45 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LEVODOPA MAS
CARBIDOPA MAS
ENTACAPONE SOLIDO
ORAL 150 MG MAS 37,5 MG
MAS 200 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

352605342021C1 Unidad 110 $1,40 $154,00 -$154,00 

15/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LEVODOPA MAS
CARBIDOPA SOLIDO ORAL
250 MG MAS 25 MG CJ X
BLIST ES POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260357500 C1 Unidad 139465 $0,10 $13.862,82 -$13.862,82 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LEVOFLOXACINA LIQUIDO
PARENTERAL 5 MG POR ML
CJ X FCO POR FUN POR
BOL X 100 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260005501 C1 Unidad 6675 $1,14 $7.609,50 -$7.609,50 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LEVOTIROXINA SODICA
SOLIDO ORAL 0,050 MG CJ
X BLIST ES POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260194515 C1 Unidad 352500 $0,02 $7.050,00 -$7.050,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LORATADINA LIQUIDO
ORAL 5 MG POR 5 ML CJ X
FCO X 60 ML MIN

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

35260709538 C1 Unidad 4710 $1,41 $6.631,68 -$6.631,68 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LORATADINA SOLIDO
ORAL 10 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260709539 C1 Unidad 792480 $0,06 $44.378,88 -$44.378,88 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
LOSARTAN SOLIDO ORAL
50 MG CJ X BLIST ES POR 
RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260901544 C1 Unidad 2709600 $0,15 $411.859,20 -$411.859,20 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
MACITENTAN SOLIDO
ORAL 10 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352605342021C1 Unidad 1800 $55,57 $100.026,00 -$100.026,00 

530402

Edificios,
Locales,
Residencias y
Cableado
Estructurado
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

ADQUISICIÓN DE
MANTENIMIENTO DE
AREAS DE
HOSPITALIZACION DEL
HOSPITAL DE
ESPECIALIDADES
TEODORO MALDONADO 
CARBO

SERVICIO
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

541210021 C3 Unidad 1 $280.000,00 $280.000,00 -$280.000,00 

530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

ADQUISICIÓN DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO PARA TRES
AUTOCLAVES DE VAPOR
UBICADOS EN LA UNIDAD
DE CENTRAL DE EQUIPOS
Y ESTERILIZACIÓN DEL
HETMC, INCLUIDO SU
MANTENIMIENTO
CORRECTIVO Y PRUEBAS
DE OPERATIVIDAD

SERVICIO
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

871540012 C2 Unidad 1 $27.000,00 $27.000,00 -$27.000,00 

530402

Edificios,
Locales,
Residencias y
Cableado
Estructurado
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

ADQUISICIÓN DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS
EQUIPOS CLIMATIZACIÓN
EN LOS CHILLER QUE
CORRESPONDE A LAS
ÁREAS DE EMERGENCIA,
MATERNO INFANTIL, UCI
DEL HTMC

SERVICIO
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

859901911 C2 Unidad 1 $120.000,00 $120.000,00 -$120.000,00 

530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

ADQUISICIÓN DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS
EQUIPOS CLIMATIZACIÓN
EN LOS CHILLER QUE
CORRESPONDE A LAS
ÁREAS DE EMERGENCIA,
MATERNO INFANTIL, UCI
DEL HTMC

SERVICIO
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

547900411 C2 Unidad 1 $300.000,00 $300.000,00 -$300.000,00 

530402

Edificios,
Locales,
Residencias y
Cableado
Estructurado
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

ADQUISICIÓN DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DEL
SISTEMA INTEGRAL DE
AGUAS RESIDUALES
PRINCIPALES DEL HTMC

SERVICIO
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

542900011 C2 Unidad 1 $640.000,00 $640.000,00 -$640.000,00 

530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

ADQUISICIÓN DE
MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DEL
SISTEMA INTEGRAL DE
AGUAS RESIDUALES
PRINCIPALES DEL HTMC

SERVICIO
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

542900011 C2 Unidad 1 $57.000,00 $57.000,00 -$57.000,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE MEDIOS
DE CULTIVO
DESHIDRATADOS, AGAR 
MACCONKEY

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 1500 $0,15 $225,00 -$225,00 

16/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE MEDIOS
DE CULTIVO
DESHIDRATADOS, AGAR
MANITOL SALADO

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 7500 $0,11 $825,00 -$825,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE MESNA
LIQUIDO PARENTERAL 100
MG POR ML CJ X AMP S X 4 
ML

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

35260908559 C1 Unidad 2420 $2,61 $6.316,20 -$6.316,20 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
METFORMINA SOLIDO
ORAL 1.000 MG CJ X BLIST
ES POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260900565 C1 Unidad 507440 $0,40 $202.976,00 -$202.976,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
METFORMINA SOLIDO
ORAL 500 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260900562 C1 Unidad 415010 $0,21 $86.322,08 -$86.322,08 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
METILDOPA LEVOGIRA
SOLIDO ORAL 500 MG CJ X
BLIST ES POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260421567 C1 Unidad 7090 $0,19 $1.347,10 -$1.347,10 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
METILPREDNISOLONA
ACETATO LIQUIDO
PARENTERAL 80 MG POR
ML CJ X VIAL ES X 3 ML

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

35260124573 C1 Unidad 4650 $1,17 $5.440,50 -$5.440,50 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
METOCLOPRAMIDA
LIQUIDO PARENTERAL 5
MG POR ML CJ X AMP S X 2 
ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260510574 C1 Unidad 38950 $0,07 $2.531,75 -$2.531,75 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
METOTREXATO SOLIDO
ORAL 2,5 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846578 C1 Unidad 134050 $0,05 $6.555,05 -$6.555,05 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
MICOFENOLATO SOLIDO
ORAL 180 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

3525015205 C1 Unidad 310965 $1,05 $324.958,43 -$324.958,43 

840113
Equipos 
Médicos

ADQUISICIÓN DE
MICROSCOPIO
QUIRURGICO - CIRUGIA 
ORL

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

482610011 C2 Unidad 2 $185.000,00 $370.000,00 -$370.000,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE 
MIELOPEROXIDASA

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 300 $17,75 $5.325,00 -$5.325,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
MONONITRATO DE
ISOSORBIDA SOLIDO ORAL
20 MG CJ X BLIST ES POR 
RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260401594 C1 Unidad 27000 $0,04 $996,30 -$996,30 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE MORFINA
LIQUIDO PARENTERAL 20
MG POR ML CJ X AMP S X 1 
ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260207598 C1 Unidad 2335 $0,78 $1.821,30 -$1.821,30 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE MUM-1 
PROTEINA

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 180 $15,47 $2.784,60 -$2.784,60 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE NAPSINA 
A

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 225 $15,63 $3.516,75 -$3.516,75 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
NIFEDIPINA SOLIDO ORAL
10 MG CJ X BLIST POR RIST
POR FCO DP. N.E.H.

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260421608 C1 Unidad 92070 $0,06 $5.192,75 -$5.192,75 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
NOREPINEFRINA LIQUIDO
PARENTERAL 1 MG POR ML
CJ X AMP S X 4 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260431615 C1 Unidad 16085 $0,34 $5.435,12 -$5.435,12 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
OCRELIZUMAB LIQUIDO
PARENTERAL 30 MG POR
ML CJ X VIAL ES

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901094 C1 Unidad 200 $527,41 $105.482,00 -$105.482,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
OCTREOTIDA LIQUIDO
PARENTERAL 0,1 MG POR
ML CJ X AMP S X 1 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260114616 C1 Unidad 2250 $3,02 $6.795,00 -$6.795,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
OCTREOTIDA SOLIDO
PARENTERAL 20 MG CJ X
VIAL ES C POR 
DILUY-DISOLV

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260114617 C1 Unidad 430 $373,91 $160.779,58 -$160.779,58 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
ONDANSETRON SOLIDO
ORAL 4 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260510626 C1 Unidad 35625 $0,75 $26.718,75 -$26.718,75 

17/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
OXICODONA SOLIDO ORAL
LIBERACION
PROLONGADA 20 MG CJ X
BLIST ES POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260207634 C1 Unidad 19680 $1,00 $19.680,00 -$19.680,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE OXIGENO
GAS PARA INHALACION
99,5 PORCIENTO CILND
ALU POR ACE CPD: 2M3 - 
10M3

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

481600117 C1 Unidad 50250 $3,50 $175.875,00 -$175.875,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE OXIGENO
GAS PARA INHLACION
CILND ALU POR ACE C POR
VALV INTEGRADACPD: 1 
M3

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

342100213 C1 Unidad 6750 $4,64 $31.320,00 -$31.320,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE OXIGENO
LIQUIDO PARA
INHALACION 99,5
PORCIENTO TERM POR
TANQ ACE CPD: 
10KG-200KG

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

481600117 C1 Unidad 31500 $3,50 $110.250,00 -$110.250,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
PACLITAXEL LIQUIDO
PARENTERAL 6 MG POR ML
CJ X VIAL ES X 16,7-17 MLC
POR FILTRO

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846639 C1 Unidad 1335 $32,33 $43.160,55 -$43.160,55 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
PACLITAXEL LIQUIDO
PARENTERAL 6 MG POR ML
CJ X VIAL ES X 50 ML C
POR FILT

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260846640 C1 Unidad 1040 $61,00 $63.440,00 -$63.440,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
PALBOCICLIB SOLIDO
ORAL 100 MG CJ X BLIST
POR RIST POR FCO DP. 
N.E.H.

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352607417006C1 Unidad 320 $1.016,30 $325.216,80 -$325.216,80 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE PANEL
MOLECULAR DE
ENCEFALITIS POR
MENINGITIS POR PCR

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 150 $300,19 $45.028,50 -$45.028,50 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE PANEL
MOLECULAR DE SEPSIS
POR PCR

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 525 $63,78 $33.484,50 -$33.484,50 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
PARACETAMOL LIQUIDO
ORAL 160 MG POR 5 ML CJ
X FCO X 60 ML MIN C-S
POR DOSIF.

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

35260307644 C1 Unidad 4590 $0,03 $151,47 -$151,47 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
PARACETAMOL LIQUIDO
PARENTERAL 10 MG POR
ML CJ X VIAL ES X 100 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260307646 C1 Unidad 75135 $0,59 $44.329,65 -$44.329,65 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE 
PARAFILM

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 4 $43,12 $172,48 -$172,48 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
PARICALCITOL LIQUIDO
PARENTERAL 5 MCG POR
ML CJ X AMP S X 1 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260904650 C1 Unidad 4305 $2,87 $12.355,35 -$12.355,35 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE PAX5 BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 270 $18,02 $4.865,40 -$4.865,40 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
PEMBROLIZUMAB
LIQUIDO PARENTERAL
25MG POR ML CJ X VIAL X
4 ML

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352605342015C1 Unidad 170 $211,22 $35.907,40 -$35.907,40 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
PEMETREXED SOLIDO
PARENTERAL 500 MG CJ X
VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846653 C1 Unidad 210 $87,00 $18.270,00 -$18.270,00 

530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

ADQUISICION DE PINZA
APLICADORA DE CLIPS
PARA CIRUGIA
LAPAROSCOPICA, 10MM

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901091 C2 Unidad 1500 $177,40 $266.100,00 -$266.100,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE PIPETA
AUTOMATICA: VOLUMEN
FIJO, DE 500 µL

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 2 $30,67 $61,34 -$61,34 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
PIRIDOSTIGMINA SOLIDO
ORAL 60 MG CJ X BLIST
POR RIST POR FCO DP. 
N.E.H.

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

3526053159 C1 Unidad 40570 $0,25 $10.101,93 -$10.101,93 

18/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
PONATINIB SOLIDO ORAL
15 MG CJ X BLIST POR RIST
POR FCO DP. N.E.H.

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352605342021C1 Unidad 3360 $21,77 $73.158,96 -$73.158,96 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
PRAMIPEXOL
DICLORHIDRATO
MONOHIDRATO SOLIDO
ORAL 0.75 MG CJ X BLIST
ES POR RIST

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

352605342021C1 Unidad 30 $0,04 $1,23 -$1,23 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
PREDNISONA SOLIDO
ORAL 5 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260124672 C1 Unidad 210240 $0,01 $2.102,40 -$2.102,40 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE 
PROGESTERONA

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 900 $15,43 $13.887,00 -$13.887,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
PROTEINA GLIAL FIBRILAR

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 45 $21,45 $965,25 -$965,25 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
PROTEINA S100

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 450 $15,81 $7.114,50 -$7.114,50 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE PRUEBA
RAPIDA PARA LA
DETERMINACION DE
ANTIGENO DE SARS COV-2
INMUNOANALISIS 
CROMATOGRAFICO

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 90 $3,29 $296,10 -$296,10 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE PSA
TOTAL AG. PROTATICO 
ESPECIFICO

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 9975 $3,27 $32.618,25 -$32.618,25 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE P53
PROTEINA HUMANA

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 180 $16,63 $2.993,40 -$2.993,40 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
QUETIAPINA SOLIDO ORAL
100 MG CJ X BLIST ES POR 
RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260367685 C1 Unidad 151755 $0,05 $7.830,56 -$7.830,56 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
QUETIAPINA SOLIDO ORAL
25 MG CJ X BLIST ES POR 
RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260367684 C1 Unidad 234985 $0,04 $8.647,45 -$8.647,45 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
REACTIVO PARA
DETERMINACION DE
TROMBOPLASTINA
TIEMPO PARCIAL

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 67500 $0,74 $49.950,00 -$49.950,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
REACTIVO PARA TIEMPO
DE PROTROMBINA,
TROMBO PLASTINA 
CEREBRAL

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 67500 $0,77 $51.975,00 -$51.975,00 

750501
Obras de 
Infraestructura

ADQUISICIÓN DE
REHABILITACIÓN DE ÁREA
DE HOSPITALIZACIÓN 
PARALIZADA

SERVICIO
INFIMA 
CUANTIA

541290311 C2 Unidad 1 $1.000,00 $1.000,00 -$1.000,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
REMIFENTANILO SOLIDO
PARENTERAL 5 MG CJ X
VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260317692 C1 Unidad 2110 $4,30 $9.073,00 -$9.073,00 

530402

Edificios,
Locales,
Residencias y
Cableado
Estructurado
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

ADQUISICIÓN DE
REPOSICIÓN DEL SISTEMA
DE CLIMATIZACIÓN DE LA
CONSULTA EXTERNA,
SALAS DE ESPERA,
QUIRÓFANOS Y ZONA
ADMINISTRATIVA DEL 
HTMC

SERVICIO
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

439130111 C2 Unidad 1 $130.000,00 $130.000,00 -$130.000,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE RESINA
PARA INCLUSION DE
TEJIDOS EN CONGELACION

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 15 $55,37 $830,55 -$830,55 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
RISPERIDONA LIQUIDO
ORAL 1 MG POR ML CJ X
FCO GOTERO X 20 ML MIN

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260367698 C1 Unidad 6755 $5,70 $38.496,75 -$38.496,75 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
RIVAROXABAN SOLIDO
ORAL 15 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260631710 C1 Unidad 27700 $0,18 $4.986,00 -$4.986,00 

19/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
SALBUTAMOL LIQUIDO
PARA INHALACION 0,1 MG
POR DOSIS CJ X FCO
INHDOR X 200 DOSIS

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260459716 C1 Unidad 4880 $1,05 $5.124,00 -$5.124,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE SANGRE
OCULTA EN HECES HB 
HUMANA

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 3225 $0,56 $1.806,00 -$1.806,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
SECUKINUMAB LIQUIDO
PARENTERAL 150 MG POR
ML CJ X VIAL ES - CAJA X
JERI S PRELLENADA S

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352607417006C1 Unidad 90 $280,00 $25.200,00 -$25.200,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
SERTRALINA SOLIDO
ORAL 50 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260337721 C1 Unidad 330000 $0,33 $109.560,00 -$109.560,00 

530209

Servicios de
Aseo, Lavado
de Vestimenta
de Trabajo,
Fumigación,
Desinfección,
Limpieza de
Instalaciones,
manejo de
desechos
contaminados,
recuperación y
clasificación
de materiales 
reciclables.

ADQUISICIÓN DE SERVICIO
DE GESTIÓN INTEGRAL DE
RESIDUOS O DESECHOS
BIOLOGICOS
CORTOPUNZANTES
INFECCIONES
FARMACEUTICOS
CITOTOXICO
CITOSTATICOS DESECHOS
AUTOMOTRICES
DESECHOS QUIMICOS DE
LABORATORIO Y
PELIGROSO TIPO 
INDUSTRIAL

SERVICIO
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

942220015 C2 Unidad 1 $290.000,00 $290.000,00 -$290.000,00 

530209

Servicios de
Aseo, Lavado
de Vestimenta
de Trabajo,
Fumigación,
Desinfección,
Limpieza de
Instalaciones,
manejo de
desechos
contaminados,
recuperación y
clasificación
de materiales 
reciclables.

ADQUISICIÓN DE SERVICIO
DE LAVANDERÍA EXTERNA
PARA ROPA DE TRABAJO
CON RECEPCIÓN Y
ENTREGA A DOMICILIO DE
LAS ENTIDADES
CONTRATANTES. CON
CAPACIDAD DE SERVICIO
DE 100 HASTA 399
PERSONAS DIARIAS (365
DÍAS) (12 MESES)

SERVICIO
CATALOGO 
ELECTRONICO

971300015 C2 Unidad 1 $111.159,16 $111.159,16 -$111.159,16 

530209

Servicios de
Aseo, Lavado
de Vestimenta
de Trabajo,
Fumigación,
Desinfección,
Limpieza de
Instalaciones,
manejo de
desechos
contaminados,
recuperación y
clasificación
de materiales 
reciclables.

ADQUISICIÓN DE SERVICIO
DE LIMPIEZA,
DESINFECCION, PROVISION
DE INSUMOS Y
SUMINISTROS DE
LIMPIEZA PARA EL
HOSPITAL DE
ESPECIALIDADES
TEODORO MALDONADO 
CARBO

SERVICIO
CATALOGO 
ELECTRONICO

853300012 C3 Unidad 1 $1.764.534,30$1.764.534,30-$1.764.534,30 

530209

Servicios de
Aseo, Lavado
de Vestimenta
de Trabajo,
Fumigación,
Desinfección,
Limpieza de
Instalaciones,
manejo de
desechos
contaminados,
recuperación y
clasificación
de materiales 
reciclables.

ADQUISICIÓN DE SERVICIO
DE MANEJO INTEGRADO
DE PLAGAS PARA
PREVENCIÓN Y CONTROL
DE INSECTOS RASTREROS,
VOLADORES, ROEDORES
CAPTURA Y TRASLADOS
DE ANIMALES
DOMESTICOS,
SANITIZACIÓN INTERNA Y
EXTERNA EN EL HTMC

SERVICIO
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

853100219 C2 Unidad 1 $250.000,00 $250.000,00 -$250.000,00 

20/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530404

Maquinarias y
Equipos
(Instalación,
Mantenimiento
y Reparación)

ADQUISICIÓN DE SERVICIO
DE MANTENIMIENTO Y
SOPORTE TÉCNICO DE LOS
GRUPOS ELECTRÓGENOS,
TABLEROS DE
TRANSFERENCIA, DE
MONITOREO REMOTO Y DE
DISTRIBUCIÓN DEL 
HETMC.

SERVICIO
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

461310012 C2 Unidad 1 $2.535,50 $2.535,50 -$2.535,50 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
SILDENAFILO SOLIDO
ORAL 50 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260903725 C1 Unidad 39105 $0,09 $3.519,45 -$3.519,45 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
SIMVASTATINA SOLIDO
ORAL 20 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260731727 C1 Unidad 900000 $0,18 $162.000,00 -$162.000,00 

530809 Medicamentos
ADQUISICION DE
SIROLIMUS SOLIDO ORAL 1
MG CJ X BLIST ES POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35200000552 C1 Unidad 6000 $6,00 $36.000,00 -$36.000,00 

840113
Equipos 
Médicos

ADQUISICIÓN DE SISTEMA
DE TOMOGRAFÍA
COMPUTARIZADA - = 128
CORTES (TOMÓGRAFO)

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

481100212 C2 Unidad 1 $709.362,42 $709.362,42 -$709.362,42 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE SISTEMA
PARA ELECTROLITOS

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 150000 $0,42 $63.000,00 -$63.000,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE SISTEMA
PARA URIANALISIS

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

3529010736 C2 Unidad 77250 $1,37 $105.832,50 -$105.832,50 

840113
Equipos 
Médicos

ADQUISICIÓN DE SISTEMA
RADIOGRAFICO DIGITAL -
MOVIL (RAYOS X 
PORTATIL)

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

481100015 C2 Unidad 1 $151.375,00 $151.375,00 -$151.375,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
SOLUCION P POR PERF.
CARDIOPL. PROTEC.Y
TRASP. DE ORGANOS
LQ.PAR. FUN POR BOL X
1.000 ML FLX-AUTOCPC
POR SF SELL.HERMT.

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352607417006C1 Unidad 320 $355,00 $113.600,00 -$113.600,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
SUGAMMADEX LIQUIDO
PARENTERAL 100 MG POR
ML CJ X VIAL ES X 5 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260858738 C1 Unidad 495 $53,98 $26.720,10 -$26.720,10 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
SULFADIAZINA DE PLATA
SEMISOLIDO CUTANEO 1
PORCIENTO POMO POR
POTE X 400 G

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260092740 C1 Unidad 420 $13,00 $5.460,00 -$5.460,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
SULFASALAZINA SOLIDO
ORAL 500 MG CJ X BLIST
POR RIST POR FCO DP. 
N.E.H.

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260810742 C1 Unidad 103365 $0,08 $8.165,84 -$8.165,84 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
SUNITINIB SOLIDO ORAL
25 MG CJ X BLIST POR RIST
POR FCO DP. N.E.H.

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846751 C1 Unidad 2505 $113,76 $284.968,80 -$284.968,80 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
SUNITINIB SOLIDO ORAL
50 MG CJ X BLIST POR RIST
POR FCO DP. N.E.H.

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846752 C1 Unidad 2880 $109,97 $316.713,60 -$316.713,60 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
TACROLIMO TACROLIMUS
SOLIDO ORAL 0,5 MG CJ X
BLIST ES POR RIST

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

35260846754 C1 Unidad 36510 $0,38 $13.873,80 -$13.873,80 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
TALIDOMIDA SOLIDO
ORAL 100 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846756 C1 Unidad 8795 $0,70 $6.156,50 -$6.156,50 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
TIGECICLINA SOLIDO
PARENTERAL 50 MG CJ X
VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260025776 C1 Unidad 1955 $3,95 $7.722,25 -$7.722,25 

530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

ADQUISICION DE TIJERA
DE DISECCION TIPO
METZEMBAUM PARA
CIRUGIA LAPAROSCOPICA
AISLADA CON CONECTOR
MONOPOLAR, 5 MM, CON 
ROTACION.

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901091 C2 Unidad 4650 $151,81 $705.916,50 -$705.916,50 

530826
Dispositivos
Médicos de
Uso General

ADQUISICION DE TOALLAS
HUMEDAS PARA BAÑO DE
PACIENTE, CON
CLORHEXIDINA AL 2 
PORCIENTO

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901091 C2 Unidad 163500 $1,77 $289.395,00 -$289.395,00 

21/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
TOBRAMICINA LIQUIDO
OFTALMICO 0,3
PORCIENTO CJ X FCO
GOTERO X 5 ML MIN

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260819786 C1 Unidad 375 $0,76 $285,00 -$285,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
TOCILIZUMAB LIQUIDO
PARENTERAL 20 MG POR
ML CJ X VIAL ES X 10 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846791 C1 Unidad 1690 $223,00 $376.870,00 -$376.870,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
TOCILIZUMAB LIQUIDO
PARENTERAL 20 MG POR
ML CJ X VIAL X 4 ML

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846790 C1 Unidad 900 $88,00 $79.200,00 -$79.200,00 

840113
Equipos 
Médicos

ADQUISICIÓN DE TORRE
DE VIDEO - 
NASOLARINGOSCOPIA 

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

481200115 C2 Unidad 2 $123.880,00 $247.760,00 -$247.760,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE TOXINA
BOTULINICA SOLIDO
PARENTERAL 100 U CJ X
VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260392794 C1 Unidad 700 $111,00 $77.700,00 -$77.700,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE TOXINA
BOTULINICA SOLIDO
PARENTERAL 500 U CJ X
VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260392795 C1 Unidad 1240 $340,00 $421.600,00 -$421.600,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
TRASTUZUMAB SOLIDO
PARENTERAL 440 MG CJ X
VIAL ES C POR 
DILUY-DISOLV

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260846802 C1 Unidad 480 $274,33 $131.678,40 -$131.678,40 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE
TRICROMICO MASSON

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 600 $1,67 $1.002,00 -$1.002,00 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE TTF1
FACTOR DE
TRANSCRIPCION TIROIDEA

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 345 $15,12 $5.216,40 -$5.216,40 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE UREA
CARBAMIDA SEMISOLIDO
CUTANEO 5 PORCIENTO CJ
X TUBO X 90 G MIN

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260612806 C1 Unidad 9750 $1,08 $10.491,00 -$10.491,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
USTEKINUMAB LIQUIDO
PARENTERAL 45 MG POR
0,5 ML 90 MG POR ML CJ X
JERG S PREC S X 1 ML

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352605342015C1 Unidad 20 $4.242,94 $84.858,80 -$84.858,80 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
USTEKINUMAB LIQUIDO
PARENTERAL 5 MG POR ML
CJ X VIAL ES

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352605342015C1 Unidad 20 $4.765,45 $95.309,00 -$95.309,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
VALGANCICLOVIR SOLIDO
ORAL 450 MG CJ X BLIST
POR RIST POR FCO DP. 
N.E.H.

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260095812 C1 Unidad 7630 $2,96 $22.584,04 -$22.584,04 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE V.D.R.L.
FLOCULACION 
MICROSCOPICA

BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 18000 $0,05 $900,00 -$900,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
VEDOLIZUMAB SOLIDO
PARENTERAL 300 MG CJ X
VIAL ES

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352605342015C1 Unidad 140 $2.586,32 $362.084,80 -$362.084,80 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
VINBLASTINA
LQ.PARENTERAL POR
SD.PARENTERAL 1 MG POR
ML 10MG CJ X VIAL X 10
ML-CJ X VIAL ES

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352901094 C1 Unidad 290 $172,00 $49.880,00 -$49.880,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
VINCRISTINA LIQUIDO
PARENTERAL 1 MG POR ML
CJ X VIAL ES

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

352605342015C1 Unidad 865 $1,53 $1.325,09 -$1.325,09 

530809 Medicamentos

ADQUISICION DE
VORICONAZOL SOLIDO
ORAL 200 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260095820 C1 Unidad 6145 $7,10 $43.656,54 -$43.656,54 

530809 Medicamentos
ADQUISICION DE YODO
POVIDONA LIQUIDO
CUTANEO 10 PORCIENTO

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

352605342021C1 Unidad 13680 $4,25 $58.140,00 -$58.140,00 

530809 Medicamentos
ADQUISICION DE YODO
POVIDONA LIQUIDO
CUTANEO7,50 PORCIENTO

BIEN
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

342301312 C1 Unidad 9100 $33,51 $304.984,68 -$304.984,68 

530810

Dispositivos
Médicos para
Laboratorio
Clínico y de 
Patología

ADQUISICION DE ZAP-70 BIEN
INFIMA 
CUANTIA

3529010736 C2 Unidad 30 $20,00 $600,00 -$600,00 

22/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

530809 Medicamentos

ADQUISICION
DEFERASIROX SOLIDO
ORAL 500 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260858251 C1 Unidad 4200 $5,00 $21.000,00 -$21.000,00 

530809 Medicamentos

ADQUISICION
DEXAMETASONA MAS
TOBRAMICINA LIQUIDO
OFTALMICO 0,1
PORCIENTO MAS 0,3
PORCIENTO CJ X FCO
GOTERO X 5 ML MIN

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260839255 C1 Unidad 1210 $5,33 $6.449,30 -$6.449,30 

530809 Medicamentos

ADQUISICION
DEXAMETASONA SOLIDO
ORAL 4 MG CJ X BLIST ES
POR RIST

BIEN
CATALOGO 
ELECTRONICO

35260834260 C1 Unidad 23290 $0,08 $1.863,20 -$1.863,20 

530208
Servicio de
Seguridad y 
Vigilancia

REHABILITACIÓN DE ÁREA
DE HOSPITALIZACIÓN 
PARALIZADA

SERVICIO
SUBASTA
INVERSA 
ELECTRONICA

852500061 C2 Unidad 1 $227.577,01 $227.577,01 -$227.577,01 

TOTAL SUPRESIÓN AL PAC ( Valor que se coloca en la Resolución motivada) -$21.552.082,69 

TOTAL SUPRIMIR DEL PAC: El valor a suprimir en el Plan Anual de Contratación
2025 es USD 21.552.082,69 (VEINTIUN MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y
DOS MIL OCHENTA Y DOS CON 69/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA) 
 
Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus
veces, la publicación de la presente Resolución Motivada en el Portal Institucional
SERCOP www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección Nacional de
Comunicación Social la publicación de la presente reforma en la página web institucional
conforme lo establece la normativa legal vigente. 
 
Art. 3.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus
veces, el envío mediante correo electrónico a la siguiente dirección: 
alberto.sper@iess.gob.ec, maria.valdiviesoc@iess.gob.ec, miguel.torresh@iess.gob.ec,
de la confirmación de la carga de la presente resolución motivada en el Portal de Compras 
Públicas. 
 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación,
en el portal, www.compraspublicas.gob.ec. 
 
Por delegación del/la Directora/a General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social;
en el artículo 11 de la Resolución Nro. IESS-DG-2024-0032-R de 7 de mayo de 2024. 
 
Comuníquese y Publíquese. 
  
Dada, en la ciudad de Guayaquil, 20 de febrero de 2025. Por delegación del Director
General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, firma: 
  
  
  
  

23/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HTMC-CGPE-2025-0002-R

Guayaquil, 20 de febrero de 2025

 

Documento firmado electrónicamente

Econ. Miguel Ángel Torres Haro
COORDINADOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y ESTADÍSTICAS DEL

HOSPITAL DE ESPECIALIDADES TEODORO MALDONADO CARBO 

Referencias: 
- IESS-HTMC-JACP-2025-0370-M 

Anexos: 
- 
proyecto_de_modificación_presupuestaria_intra_1_para_financiamiento_procesos_actividad_3-2.pdf
- iess-htmc-cgf-2025-0137-m-6.pdf
- gpl-p04-s01-f01_informe_técnico_de_reforma_al_pac_-_disminución_del_pac-signed-signed.pdf
- 
gpl-p04-s01-f02a_matriz_de_reforma_al_pac_-supresiÓn04567020017370562590749832001740077611.xls
- 
gpl-p04-s01-f01_informe_técnico_de_reforma_al_pac_-_disminución_del_pac-signed-signed-1-signed.pdf

Copia: 
Señor Especialista
Alberto Sper Sempertegui
Gerente General Hospital de Especialidades - Teodoro Maldonado Carbo, Encargado
 

Señor Especialista
Daniel Eduardo Rodríguez Silvestre
Director Técnico del Hospital de Especialidades Teodoro Maldonado Carbo, Encargado
 

Señor Magíster
Ronny Xavier Camba Torres
Director Hospital de Especialidades - Teodoro Maldonado Carbo, Encargado
 

Señor Magíster
Richard Jaime Ortiz Zambrano
Coordinador General Financiero Hospital de Especialidades - Teodoro Maldonado Carbo

24/24
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2025-02-20T13:56:36-0500
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




